государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  31 марта   2021 г.     № 045/1-од

О назначении ответственного лица

 за организационно-методическое и информационное сопровождение

практико-ориентированного семинара «Метапредметные

образовательные результаты: формирование, оценивание и

управление»

В целях повышения уровня профессиональных компетенций

педагогических работников в вопросах формирования и оценивания

метапредметных образовательных результатов и исполнения

государственного задания на 2021 год пункт 5.7.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Назначить методиста отдела информационных технологий

Алюкову Е.В. ответственным лицом за организационно-методическое и

информационное сопровождение практико-ориентированного семинара

«Метапредметные образовательные результаты: формирование, оценивание

и управление».

2. Алюковой Е.В. провести семинар в дистанционном формате  02

апреля 2021 года на базе ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» города

Похвистнево (Приложение 1).

3. Контроль исполнения настоящего  приказа возложить на начальника

отдела информационных технологий  Абрамову М.В.

Директор                                          Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены  и согласны:

«____»________________ 2021 г.    ______________

Абрамова М.В.

«____»________________ 2021 г.   _______________    Алюкова Е.В.

Приложение 1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

От 31.03.2021   №045/1-од

    ПРОГРАММА

практико-ориентированного семинара

 «Метапредметные образовательные результаты: формирование,

оценивание и управление»

Место проведения: ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ

Цель семинара: повышение уровня профессиональных компетенций

педагогических работников в вопросах формирования и оценивания

метапредметных образовательных результатов

.

Дата проведения семинара: 2 апреля 2021 года.

Время проведения: 9.00-11.30 ч.

Форма проведения: дистанционно (ссылка для участия в семинаре

будет разослана во все  ГБОУ в 8ч.30мин.)

Участники семинара: педагоги ГБОУ СВУ.

№

п/п

 Время Мероприятие Ответственный

1 9.00-9.10 Регистрация участников семинара

https://forms.gle/R19JfLTeGGHVU1B5

Алюкова Елена Васильевна,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

2 9.10-9.35

 Метапредметные результаты

обучения –  результаты деятельности

на разных учебных предметах,

применяемые учащимися в обучении,

на практике и их перенос во

внеучебную (жизненную)

деятельность.

Баландина Ирина Николаевна,

заместитель директора по

УВР ГБОУ СОШ им. Н.Т.

Кукушкина с. Савруха

3 9.35-10.10

https://disk.yandex.ru/edit/d/dSgcPTuS-m2UWDblhjHceCPegnqahzm72s0qoIz-cKg6a3RjY1k0cnktZw?sk=ya5881e2968a26e13c160c0b2a0e66c7f

Особенности оценки метапредметных

результатов. Оценка результатов осво

ения общеобразовательных программ

необходимое условие реализации

системы требований

государственных образовательных  ст

андартов.

Ахтерякова Светлана

Олеговна, заместитель

директора по УВР ГБОУ

СОШ с. Среднее Аверкино

4 10.10-10.30 Организация планирования,

формирования и оценивания

метапредметных образовательных

результатов

Алюкова Елена Васильевна,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

5 10.30-11.00 Создание метапредметного

образовательного пространства

школы:система оценивания

метапредметных тезультатов

Берлогина Ольга Васильевна,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

6 11.00-11.20 Создание пошагового алгоритма

деятельности учителя при

формировании оценки

метапредметных результатов

обучающихся

Дуняшина Нина Борисовна,

заместитель директора ГБУ

ДПО «Похвистневский РЦ»

7 11.20-11.30 Обмен мнениями на страничке блога

методиста Е.В.Алюковой

http://elenaalukova.blogspot.com

Алюкова Елена Васильевна,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

http://elenaalukova.blogspot.com/

		2022-08-05T09:41:57+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова